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مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی:

بیشترین تمرکز انبوه سازی نهضت 
ملی مسکن در گلبهار است

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در حاشیه 
بازدید و جلسه شورای مسکن اســتان در شهر جدید 
گلبهار اظهار کرد: بیشــترین تمرکز واحدهای انبوه 
سازی نهضت ملی مسکن در شهر گلبهار است و امروز 
با همراهی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراســان رضوی از ســایت‌های نهضت ملی مسکن 
این شهر بازدید به عمل آمد .به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی ، وحید داعی با اشاره به این که 
انبوه‌سازان دغدغه هایی در حوزه تسهیلات، حق بیمه 
تامین اجتماعی و روند صدور پروانه‌های ساختمانی 
داشتند، ادامه داد: دغدغه ها شنیده و بحث و بررسی و 
تصمیمات لازم گرفته شد. وی تاکید کرد: همچنین در 
حوزه تامین زمین گزینه هایی مطرح شد و امیدواریم به 
زودی شاهد سرعت گرفتن فرایند تامین زمین در شهر 
جدید گلبهار باشیم.مدیر کل اداره کل راه و شهرسازی 
خراســان رضــوی تصریح کــرد: شــهرهای جدید در 
حومه کلان شهرها برای سامان دهی جمعیت آن ها 
پیش‌بینی شده اســت و امید داریم تصمیمات گرفته 
شده موجب سرعت گرفتن روند ساخت مسکن ملی در 
شهر جدید گلبهار شود. وی همچنین گفت: نوسازی 
بافت‌های فرسوده در شــهر گلمکان انجام و تصمیم 
گرفته شد با اطلاع رسانی و ارائه بسته های تشویقی 
نوســازی مســکن به این بخش نیز ســرعت بیشتری 

نسبت به گذشته داده شود.

هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح 
نارنجی اعلام کرد:

 هشدار توفان شن
 برای خراسان رضوی!

ســازمان هواشناسی کشــور با صدور هشــدار سطح 
نارنجــی دربــاره وزش بــاد شــدید و گردوخــاک در 
بخش‌هایی از استان‌های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبــی و سیســتان و بلوچســتان هشــدار و از وقوع 
توفان شن در مناطق مستعد شرق کشور خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری صداو سیما،  وزش باد شدید و گرد 
و خاک روز پنج‌شنبه در جنوب شرق خراسان رضوی، 
خراســان جنوبــی و شــمال سیســتان و بلوچســتان 
پیش‌بینی می‌شــود. برای جمعه نیز این پدیده‌ها در 
جنوب شرق خراســان رضوی، نیمه شرقی خراسان 
جنوبی و شمال سیستان و بلوچستان انتظار می‌رود. 
وزش باد شــدید و گردوخاک ســبب وقوع توفان شن 
در بســتر رودخانه‌هــای خشــک می‌شــود و خیزش 
گردوخاک، کاهش شعاع دید و کیفیت هوا و خسارت 
به تجهیزات شــهری و برون شــهری از جمله ســقوط 
بنر، تابلو‌های تبلیغاتی، تیر‌های برق، داربســت‌ها و 
سازه‌های موقت، سقوط اشیا از ارتفاعات و شکستن 
نهال‌هــا و درختان کهن‌ســال را در دیگــر مناطق در 
پی دارد. توصیه می‌شــود در زمان وقوع این پدیده‌ها 
از حضور در فضای باز، انجــام فعالیت‌های عمرانی و 
تردد جاده‌ای اجتناب شــود. همچنین از اســتحکام 

سازه‌های موقت اطمینان حاصل شود. 

 پلمب ۴ مرکز مداخله گر سلامت
 در استان

مدیر اعتبار بخشی و نظارت بر درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد از پلمب ۴ مرکز مداخله گر سلامت 
در مناطق زیر پوشــش این دانشــگاه، طی یک هفته 
اخیر خبر داد. به گزارش تسنیم، سید کاظم غفاریان 
اظهارکرد: در یکی از این مراکز ،خدمات لیزر و هایفو 
بدون حضور پزشــک ارائه می شــد، کــه طبق قانون 
برخــورد و پلمب شــد. وی بــا تاکید بر ایــن که عموم 
مردم خدمات مورد نیاز خود را در حوزه سلامت باید 
از مراکز دارای مجوز دریافت کنند، تصریح کرد: در 
یکی از این مراکز، خدمات ماســاژدرمانی با ادعای 
تســکین درد مفاصل، حجامت،طب ســنتی، لیزر و 
خدمات زیبایــی به صورت کاملا غیرمجــاز ارائه می 
شد که مهر و موم شــد. غفاریان با بیان این که حدود 
25 درصــد پلمب هــا در داخل فضای آرایشــگاه ها 
اتفاق می افتد، تاکید کرد: مردم باید دقت کنند که 
در محیط آرایشگاه به هیچ عنوان مجوز خدمات لیزر 
داده نمی‌شــود‌. وی با بیان این که از ابتدای سال تا 
کنون حدود 38 مرکز غیرمجاز مداخله گر سلامت به 
همت کارگروه مداخله گران سلامت مهر و موم شده 
است، تصریح کرد: مردم می توانند گزارش های خود 
را از طریق سامانه 190  یا سامانه جامع نظارت برای 

بررسی و پیگیری ثبت کنند.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

مانور امداد و نجات »ولایت« در منطقه شمال شرق 
کشور برگزار شد

مانور آمادگی مقابل زلزله
مانور امداد و نجات ولایت در منطقه عملیاتی شمال 
شرق کشــور با فرض زلزله 6.2 ریشتری در بوستان 
بهار مشــهد برگزار شــد.  به گزارش ایرنا، این تمرین 
تمام عیار با هــدف ارزیابی هماهنگی بین دســتگاه 
های متولــی امدادرســان و خدمات‌رســان در زمان 
بروز حادثه و با برنامه ریزی و تمرین های ویژه دو ماهه 
نیروهای امدادی برگزار شــده است. رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران در حاشیه این مانور گفت: وحدت بین سازمان 
ها و دســتگاه ها در زمان بحــران، رمز امدادرســانی 
موفق است که در کنار افزایش سطح امنیت و ایمنی 
ضروری است. بابک محمودی افزود: ۱۰ منطقه در 
کشور تعیین شده است که هر سه استان یک منطقه 
را تشــکیل می‌دهند و روز چهارشنبه پنجمین مانور 
شامل سه استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 
برگزار شــد. وی گفــت: برپایــی اردوگاه مهــم ترین 
ماموریت در شرایط امدادی است که در این تمرین از 
نقشه اردوگاه که دارای استاندارد جهانی صلیب سرخ 
است استفاده شــد. محمودی افزود: سازمان هلال 
احمر با قدمت بیش از ۱۰۰ ســال در کشــور یکی از 
سازمان‌ها و مجموعه‌های بسیار پویا، قدرتمند و دارای 
توانایی‌های بسیار بالایی است به طوری که در زلزله 
ترکیه ۱۰۲ کشور برای امدادرسانی حضور داشتند 
اما صلیب سرخ جهانی به صورت ویژه از هلال احمر 
ایران تشکر کرد. استاندار خراسان رضوی نیز در این 
مانور ضمن تاکید بر ضرورت تمرینات بین دستگاهی 
برای مدیریت بحران‌ها گفت: ایــن مانور با محوریت 
جمعیت هلال احمر خراسان رضوی و ۲ استان معین 
دیگر و البته همراهی دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت 
بحران برگزار شد. یعقوبعلی نظری افزود: برگزاری 
ســالانه این تمرین هــا بــرای افزایش تــوان تیم‌های 
امدادی می تواند مطلوب باشــد. همچنین ذاکریان 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان در این زمینه 
به ایرنا گفت: این تمرین با برنامه وقوع زلزله فرضی به 
قدرت 6.2 ریشتر در جاده کلات طراحی شده که بر 
اساس وقوع این زلزله فرضی شهر مشهد تحت تاثیر 
قرار گرفته و به عنوان نمونــه منطقه خواجه ربیع این 
کلان شــهر به عنوان کانون اصلی خدمت رسانی در 

این حادثه فرضی انتخاب شده است.  

 رها سازی ۳ بهله پرنده شکاری
 در فیروزه

۳ بهلــه پرنــده شــکاری پــس از مدتــی رســیدگی 
و تیمــار توســط اداره محیــط زیســت شهرســتان 
فیروزه در زیســتگاه طبیعی خود رهاســازی شدند. 
بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما ، رئیــس اداره 
حفاظت محیط زیست فیروزه در این باره گفت: پس 
از تحویل دو بهله شــاه بــوف نابالغ و یــک بهله پرنده 
شکاری سارگپه پا بلند توسط شهروندان فیروزه‌ای 
که در طبیعــت گرفتار شــده بودند، کار رســیدگی، 
تیمار و نگهداری این پرندگان شکاری کمیاب در اداره 

حفاظت محیط زیست انجام شد.
حمید جــوان بخت افــزود: پــس از حــدود 20 روز 
رســیدگی و نگهــداری، ایــن پرنــدگان امــروز در 
زیستگاه طبیعی خود رها ســازی شدند.وی گفت: 
پرنده شکاری جغد شاه بوف در بین ۱۲ گونه جغد 
موجود در کشور بزرگ ترین گونه محسوب می شود 
و اغلب در شب با شــکار جوندگان، مارها، پرندگان 

کوچک و حشرات بزرگ و قورباغه تغذیه می‌کند.
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بهاره موفقی/ سایه کمبود اعتبارات بر سقف 
4 هــزار و 200 هکتــار مســاحتِ بافــت های 
تاریخی استان سنگینی می کند. حالا نه فقط 
گرد و غبار زمان، بلکه بی توجهی مسئولان به 
پهنه تاریخیِ خراسان بزرگ، چهره آثار تاریخی 
آن را شکسته تر کرده است. این در حالی است 
که بنا به اعلام مسئولان میراث فرهنگی استان 
نه تنها مالکیت بیشتر بناهای تاریخی هنوز در 
اختیار مردم عادی است، بلکه اعتباری که برای 
مرمت این آثار طی امسال اختصاص پیدا کرده، 
تنها نیمی از اعتبار مورد نیــاز برای مرمت این 
آثار اســت. ناگفته نماند که با توجه به وضعیت 
مبرم و ضروری این مسئله، سرپرست معاونت 
میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث فرهنگی  
استان نه آمار دقیقی از تعداد بناهای تاریخی 
نیازمند مرمت دارد و نه از تعداد و میزان بناهای 
تاریخی که در مالکیت مردم عادی اســت و نه 
حتی آمار مشخصی ارائه می کند که چه تعداد 
بناهای تاریخی استان برای مرمت در وضعیت 

اضطراری به سر می برد!

مرمت 100 بنای تاریخی در دستور کار 	•
امسال 

احسان زهره وندی، سرپرست معاونت میراث 
فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری اســتان پس از یک هفته 
پیگیــری و اعلام جزئیات ســوالات، با دســت 
خالی و بدون آمار مشخص و دقیق پاسخگوی 
ســوالات ما مــی شــود و دربــاره اقداماتی که 
امسال برای مرمت آثار تاریخی در برنامه دارند 
به »خراســان رضوی« می گوید: امسال پروژه 
های خوبی را آغــاز کرده ایم که مهــم ترین آن 
ها پروژه بابا القمان ســرخس مربــوط به دوره 
ایلخانی اســت که 3 میلیارد و نیم اعتبار برای 
آن در نظر گرفتیم. این پروژه را شروع کردیم که 
محوطه سازی و کار مرمت آن انجام می شود و 
در نهایت تا اواسط سال به نتیجه خوبی خواهد 
رســید. محوطه تاریخی ســنگ بست فریمان 
مربوط به دوران غزنوی که بزرگ ترین محوطه 
دوران غزنوی است نیز یکی دیگر از این پروژه 
هاســت که می خواهیم آن را سامان دهی و به 

یک مکان گردشگری تبدیل کنیم. همچنین 
پروژه مرمت مسجد ملک زوزن را شروع کرده 
ایــم که بحــث اســتحکام بخشــی، روشــنایی 
محوطه، تزیینات آن و... مطرح است که حدود 
دو و نیم میلیارد تومان آن جا هزینه خواهد شد. 
آرامــگاه های عطــار و خیام در نیشــابور نیز در 
برنامه های ما قرار دارد. سرای عزیزا... اف از 
دیگر برنامه های ما ست که واقعا مشکل سازه 
ای دارد و از مــوارد اضطراری ســت که حدود 
5 میلیــارد تومان برای آن در نظر گرفته شــده 
است. وی می افزاید: تعداد پروژه های اجرایی 
ما نسبت به سال های قبل بیشتر است، سال 
1400 کار مرمــت جامع و اضطــراری 100 
پروژه را انجام دادیم، امسال هم این کار را انجام 
خواهیم داد، برش استانی ما 100 مورد است. 
وی در پاسخ به این سوال که موارد مرمت نسبت 
به ســال قبل افزایش پیــدا کرده یــا خیر؟ می 
گوید: شاخص ها با توجه به اعتبارات، افزایش 
نداشــته اما پروژه های مهم ما بیشــتر اســت. 
چون قبلا پروژه های اضطراری ما بیشتر بود، 
اما امســال پروژه های مهم بــا اعتبارات خوب 

بیشتر است.

نیاز استان 80 میلیارد تومان، اعتبار 	•
تخصیص یافته 40 میلیارد تومان

سرپرســت معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی استان در پاسخ به این سوال که 
امسال برای مرمت آثار تاریخی چه مقدار اعتبار 

به استان اختصاص پیدا کرده است؟ می گوید: 
ما دو منبع اعتباری داریم، یکی اعتبارات ملی و 
دیگری اعتبارات استانی. امسال 20 میلیارد 
تومان اعتبار استانی و 20 میلیارد تومان اعتبار 
ملی به استان تعلق گرفت. وی در پاسخ به این 
ســوال که اعتبار مورد نیاز استان برای مرمت 
بناهای تاریخی چقدر اســت؟ بیــان می کند: 
مبلغی که نیاز داریم خیلی فراتر از این هاست، 
البته به ظرفیت ما هم بستگی دارد، تصور کنید 
در پروژه برج و باروی توس، به طور کلی، با توجه 
به ظرفیت ها هر سال به دو برابر این مبلغ)یعنی 

80 میلیارد تومان( اعتبار نیاز داریم.

تعداد بناهای تاریخی اضطراری برای 	•
مرمت در استان زیاد است!

وی تصریــح مــی کند: تمــام بناهــای تاریخی 
استان و کشور نیازمند مرمت است چون مرمت 
کاری مقطعی نیست و در کل دنیا در تعریفش 
عملیاتی مداوم محسوب می شود که باید انجام 
شــود و این گونه نیســت که بعد از مرمت کنار 
گذاشته شــود. در استان خراســان رضوی 2 
هزار و 28 اثر ثبتی داریم که شامل بنا، محوطه، 
مجموعــه، آثار طبیعــی و...می شــودکه همه 
آن ها نیاز بــه اعتبار مرمت و نگهــداری دارند. 
در ادامه از زهــره وندی درباره تعــداد بناهای 
تاریخی نیازمنــد مرمت اضطراری در اســتان 
سوال می کنیم که در پاسخی کلی می گوید: 
در تمام شهرستان ها موارد اضطراری داریم، 

اما نمی توانم درباره تعداد آن ها آمار بدهم چون 
این سوال با اصول کاری ما متفاوت است، اما 
درباره مــوارد اضطــراری می توان بــه آبقلعه ، 
دستجرد، ایوان طرق در مشهد و گنبد مهرآباد 
نیشابور اشاره کرد. تعداد کم نیست که بخواهم 
بگویم تعداد انگشت شــمار است، خیر. تعداد 
این موارد زیاد است و نیازمند اعتبارات هستیم. 
با توجه به اعتبــارات کمی که میراث فرهنگی 
کشور دارد ما موارد قانونی داریم که می توانیم 
از کمک شــهرداری ها و مسئولیت اجتماعی 
دیگر دستگاه ها استفاده کنیم بنابراین نیازمند 

مشارکت دیگر دستگاه ها هستیم.

مالکیت بیشتر بناهای تاریخی در اختیار 	•
مردم

شایان ذکر است، چندی پیش مدیرکل حفظ 
و احیای بناهای تاریخی کشــور نیز از تصویب 
وام مرمت بناهــای تاریخی خبــر داده بود که 
از زهره وندی درباره جزئیات این تســهیلات 
ســوال می کنیم کــه می گویــد: جزئیــات آن 
را در حال پیگیری هســتیم که از تهــران به ما 
ابلاغ شود. اما در اســتان 17 بافت تاریخی با 
مساحت 4 هزار و 200 هکتار داریم که 2 هزار 
هکتار از آن در مشــهد اســت. تا آن جا که می 
دانم می توانیم در قالب تســهیلات نه فقط به 
بناهای تاریخی، بلکه به کل بناهایی که داخل 
آن بافــت وجــود دارنــد، کمک کنیــم. وی در 
پاسخ به این سوال که مقدار وام چقدر است؟ 
بیــان می کنــد: اصلا نمــی دانــم. وی درباره 
مزایای این وام می گوید: فرصت بهتری برای 
مالکان فراهم می شــود و مرمــت آثار تاریخی 
سرعت بیشتری پیدا می کند به ویژه آثاری که 
در اختیار اشخاص اســت. وی در پاسخ به این 
سوال که چقدر از بناهای تاریخی در مالکیت 
اشخاص است؟ می افزاید: آمار آن را ندارم اما 
اکثر آن ها در اختیار اشــخاص اســت، درصد 
نمی توانــم بدهم. بناهایــی که عــام المنفعه 
بودند در اختیار دســتگاه های دولتی است و 
خانه ها در اختیار اشخاص است. به طور کلی 
بیشتر بناهای تاریخی در اختیار مردم است که 

شامل خانه های تاریخی می شود.

آوار کمبود بودجه بر سر بناهای تاریخی!
اعتبار اختصاص یافته برای مرمت آثار تاریخی طی امسال تنها نیمی از اعتبار مورد نیاز است 
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شناسایی ۲۴ بیمار مشکوک 
و قطعی مبتلا به تب‌کنگو

مدیــر گــروه پیشــگیری و مبــارزه بــا 
بیماری‌هــای دانشــگاه علوم‌پزشــکی 
مشــهد گفــت: ۲۴ بیمار »مشــکوک، 
تــب  بــه  مبتــا  قطعــی«  و  محتمــل 
خون‌ریزی‌دهنــده کنگــو طی ســه ماه 
نخست امسال در مناطق زیر پوشش این 
دانشگاه در خراسان رضوی شناسایی 
شدند. دکتر ناصر امینی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: از این تعداد ۱۴ نفر مشکوک 
به تب کنگو )دارای علایم اولیه( ، ۹ نفر 
محتمل )دارای علایــم اولیه و همه‌گیر 
شناسی( و یک نفر به‌ طور قطعی به این 
بیماری ویروسی واگیردار مشترک بین 
انسان و حیوان مبتلا شده‌اند. وی بیان 
کرد: هفت مورد از بیماران مشــکوک و 
یک مورد از بیماران محتمل مبتلا به تب 
کنگو در خراسان رضوی ساکن مشهد 
هســتند. وی گفت: با توجه به این که تا 
ماه های مهر و آبان احتمال ابتلا به تب 
کنگو وجود دارد، اما در ۶ ماه دوم سال 
آمار این بیماری ویروســی کاهش پیدا 
می‌کند. وی  افزود: میــزان مرگ و میر 
ناشــی از ابتلا به این بیماری بین ۲۰ تا 
۲۵ درصد و در طغیــان ها تا ۸۰ درصد 

است.

تشدید نظارت بر تعرفه مراکز معاینه فنی استان

معاون بازرسی اداره کل صمت استان گفت: طرح 
تشــدید نظارتی ویژه مراکز معاینه فنی خودرو در 
استان اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا، بخش‌علی 
بیاتی قله زو اظهار کرد: با عنایت به تصویب هیئت 
محتــرم وزیــران در خصــوص تعیین و اعــام نرخ 
مصوب خدمات صدور گواهی معاینه فنی ماشینی 

)مکانیــزه( خــودرو و موتورســیکلت، لازم الاجــرا 
بودن نرخ‌های تصویبی، صیانت از حقوق مصرف 
کنندگان و برای جلوگیری از هرگونه سوء استفاده 
در افزایش نرخ خدمات معاینه فنی مواردی چون 
الصــاق نرخنامــه و مجــوز در محل مرکــز، کنترل 
مبلغ دریافتی و تطبیق با تعرفه مصــوب، دریافت 

نکردن وجوه اجباری خارج از تعرفه تحت عناوین 
مختلف نظیــر پــرس کارت و... اجرا می‌شــود وی 
افزود: بر اساس تصویب نامه هیئت محترم وزیران 
نرخ آزمون‌های آلایندگی و ایمنی وسیله نقلیه در 
مراجعه نخست برای خودروهای سبک بنزینی و 
دوگانه سوز ۹۲ هزار تومان و برای خودروهای نیمه 
سنگین و سنگین گازوئیلی و گاز سوز ۱۱۹ هزار 
تومان و موتورسیکلت بنزینی ۲۲ هزار تومان است.


